[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 июня 2024  года № 44

О внесении изменения в постановление администрации
Давыдовского муниципального образования
от 12 мая  2020  года № 30
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Согласование создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов
 на территории территорий местного значения
 Давыдовского муниципального образования
Пугачевского района Саратовской области»

                На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 25.04.2024 года № 540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Давыдовского   муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Давыдовского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Давыдовского муниципального образования  от  12 мая  2020  года № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  на территории территорий местного значения  Давыдовского муниципального образования Пугачевского района Саратовской области»  следующие изменения:
  1.1. Статью 2.6.2  дополнить абзацем следующего содержания:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению Заявителем, в том числе в электронной форме».
1.2. Приложение к регламенту дополнить статьей 2.6.6 следующего содержания:
«2.6.6. Заявитель вправе предоставить  документы и  информацию по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в рамках соответствия действующему законодательству».
1.3. Приложение к регламенту дополнить статьей 2.11.9 следующего содержания:
«2.11.9.  Требования, которым должно соответствовать помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещены в сети «Интернет» на официальных сайтах Единого портала (https://.gosuslugi.ru/), администрации Давыдовского муниципального образования (https://davidovkaadm.ru/)».
         2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава Давыдовского
муниципального образования                                                     А.Г. Тарасов
image1.emf